ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2020 г. N 1958

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2008 Г. N 234

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2008 г. N 234 "Об

обеспечении жилищного и иного строительства на земельных участках, находящихся в федеральной

собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 14, ст. 1424; 2009, N 1,

ст. 151; N 40, ст. 4700; 2011, N 14, ст. 1951; 2015, N 46, ст. 6391) следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 1 слова "либо не предоставлены гражданам или юридическим лицам"

исключить;

б) абзац второй подпункта "а" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"по результатам аукционов по продаже земельных участков, находящихся в федеральной

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, либо аукционов на право

заключения договора аренды таких земельных участков, либо состоявшихся до вступления в силу

настоящего постановления аукционов на право заключения инвестиционного договора в отношении

находящихся в федеральной собственности земельных участков и объектов недвижимого

имущества, расположенных на таких земельных участках;";

в) в пункте 8 слова "и действует до 1 января 2021 г." исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН